



Det er mere i detaljen, man skal søge forskellene. Den store forskel ligger i kvaliteten, der næsten overalt har fået et gear mere.

Sea Hunter, version II

Tekst: Brian Lehm Nielsen | Foto: Brian Lehm Nielsen

Anmeldelse

➔ Struer Kajak har netop lanceret en revideret udgave af deres Sea Hunter-kajak. Den er, som forgængeren, stadig en alsidig, stabil og let roet kajak i traditionelt engelsk design. Kajakken egner sig godt til nybegynderen, der har ambitioner om langt mere end en sommerhuskajak og er udformet med en fin balance mellem manøvrerdygtighed og fart.

Den er stadig godt udstyret med eksempelvis smart track-fodstøtter, der kan justeres, mens man sidder på vandet.

Designet på kajakken og udformningen af skroget er heller ikke forandret det helt store. Dermed er egenskaberne på vandet ikke væsentligt ændrede i forhold til forgængeren, så det vil jeg ikke kommentere på, da David Biering tidligere har anmeldt den første udgave i en ganske tro test. Jeg vil derimod kaste mig over det "nye". Men hvad er så nyt?

Visuelt er der en stor forskel, da modellen har fået et nyt grafisk design. Dette er selvfølgelig individuelt og en smagssag,

men personligt kan jeg godt lide det nye design, der ser dejligt friskt ud.

Forskelle i detaljen

Det er mere i detaljen, man skal søge forskellene. Den store forskel ligger i kvaliteten, der næsten overalt har fået et gear mere. På en allerede godt bygget kajak er det imponerende, især når man sammenligner samle kvaliteten af denne kajak med kajaker af noget dyrere engelske mærker. For at ridse de mest åbenlyse forskelle op, vil jeg gennemgå en række punkter herunder:

Fiberarbejdet er forbedret og samlings- / pyntelisten fremstår som værende af en bedre kvalitet. Mere funktionelt er karmen blevet afrundet, hvilket har stivet den markant af samtidig med, det æstetisk pynter på kajakken. Afrundingen gør samtidig, at spraydækket sidder bedre og risikoen

for skader på karmen ved makkerredning mindskes.

I forhold til redninger, er der kommet en stor og tiltrængt forbedring. Linerne er nu ført igennem, hele vejen rundt på agterdækket, hvilket de klart skulle have været fra begyndelsen! Ikke nok med det, så er linerne også refleksliner, hvilket giver en øget sikkerhed ved mørkeroning. De fittings, der holder linerne, er også blevet opgraderet til en bedre kvalitet og med afdækning af skruhovedet, hvilket får kajakken til at fremstå meget mere gennemført.

Når man sætter sig i sædet, kan man mærke en klar forskel. Sædet er blevet endnu mere ergonomisk støttende og tætomsluttende. Selv efter flere timer i kajakken sad jeg rigtig godt. Det opgraderede sæde giver en god kontakt med kajakken, og sammen med skummet under knæstøtterne ➤

Sædet er blevet endnu mere ergonomisk støttende og tætomsluttende.



” Når man sætter sig i sædet, kan man mærke en klar forskel. Sædet er blevet endnu mere ergonomisk støttende og tætomsluttende. Selv efter flere timer i kajakken sad jeg rigtig godt.

var det en fornøjelse at ro og lege i kajakken, selv iført korte bukser. Det isolerende underlag på sædet er nu blevet limet på i stedet for som hidtil at sidde monteret med clips, der nok ikke i længden ville kunne klare et aktivt brug.

”Handskerummet”, som var og er standard på denne model, er blevet større og udformningen forbedret i forhold til for-

gængerer. Samtidig er alle lugerne blevet opgraderet med den faste/stive model Kajaksport-luger, der sidder godt og tæt, samtidig med, at de er meget nemme at betjene.

Super flot

Allt i alt er det en super flot og samtidig solid sikkerhedsmæssig opgradering af

en allerede fin kajak, på trods af prisen er uændret. Det er flot. Skal jeg komme med et negativt punkt, vil det være selve ”Sea Hunter”-klistermærket. Kajakken er simpelthen blevet så gennemført flot, at layoutet på dette mærke ikke kan stå mål med resten af kajakken længere.

Så er der også lidt at arbejde med for leverandøren i fremtiden. ■